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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

Bazuar né€ nenin 58 shkronja h) & Ligjit pér Vetégeverisien Lokale Nr. 03/L-040 & Kuvendit
t& Republikés s¢ Kosovés ( Gazeta zyrtare nr 28/2008). dhe nenit 50 shkronja I) t€ Statutit t&
Komunés sé Vitisé me numér 013/491 1€ datés 21.04.2011 . Kryctari i Komunés sé& Vitisé paraqet
kété :

PROPOZIM VENDIM. _
PER PROJEK'T BUXHETIN E KOMUNES SE VITISE 2023-2025

Neni 1

Kryetari i Komunés s& Vitisé i propozon Kuvendit Komunal g€ € aprovoj Vendimin ¢
.- PROJEKT BUXHITI I KOMUNES SE VITISE 2023-2025 =

Duke u bazuar né QARKOREN BUXHETORE 2023/02 ¢ datés 15.08.2021 té léshuar nga
MFPT-ja me nr 1206/2021 Kku paraget bazén pér hartimin e buxhetit pér vitin 2023-2025.

Neni 2
Pjesé p‘c‘rb&érgse e kétij propozim vendimi éshté ., PROJEKT BUXHETIN E KOMUNIS SE
VITISE 2023-2025 = e hartuar nga Drejtoria pér Financa. Fkonomi dhe Zhvillim .
Neni 3

Pér zbatimin ¢ kétij propozim vendimi do t& kujdeset Kryetari dhe Drejtoria pér Financa.
Lkonomi dhe Zhvillim ¢ Komunés sé& Vitisé.

Neni 4

Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé& Vitisé dhe e
nénshkrimit nga ana e kryesuesit t¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé.

PROPOZUES :
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PLAN BUXHETI 2023-2025

Buxheti &shté instrumenti mé i réndésishém i politikés ckonomike g ka né dispozicion geveria
komunale, dhe si i till¢ ai pasqyron prioritetet ¢ saja zhvillimore. Derisa buxheti rregullon t& hyrat
dhe shpenzimet pér njé vit fiskal ¢ caktuar., procesi buxhetor éshté i vazhdueshém dhe pérséritet
¢do vit. Komuna né muajin gershor ka hartuar Kornizén Afatmesme Buxhetore té shpenzimeve
(KAB-i), nj¢ dokument planifikues afatmesém g€ synon t€ pérmirésojé parashikueshméring dhe
qéndrueshméring e buxhetit. duke pérfshiré buxhetin e vitit (& ardhshém fiskal dhe parashikimet
buxhetore edhe pér dy vitet fiskale t@ tjera. kur hartohet buxheti vjetor, Ministria ¢ Financave e
Punés dhe Transfereve ka nxjerr qarkoret buxhetore 1 dhe 2 etj. g€ japin kufijt fillestar, informata
dhe udhézime rreth struktures sé shpenzimeve né fonde burimore dhe kategori ekonomike pér vitin
¢ ardhéshém fiskal dhe parashikimet pér dy vitet pasuese, pércaktojné procesin e bashkérendimit
midis organizatave buxhetore dhe Ministrisé s¢ Financave Punés dhe Transfereve. N¢ bazé té kétyre
propozim-buxheteve, Ministria ¢ pérgatité Propozim - Buxhetin e Kosovés dhe Projekt ligjin pér
ndarjet buxhetore dhe ia dorézon pér shqyrtim geverisé. Qeveria duhet ta paraqesé projektligjin pér
shqyrtim né Kuvend deri mé 31 tetor ¢ vitit aktual fiskal.

Organizatat buxhetore té nivelit lokal - Komunat duhet t'i p&rmbahen kétij kalendari kohor né
pérgatitjen e propozim buxhetit:

* 30 Qershor: Aprovimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale,

* 30 Shtator: Aprovimi i propozim Buxhetit Komunal pér vitin 2023-2025 nga Kuvendi
Komunal,

® 30 Shtator: pas aprovimit té propozim Buxhetit nga Kuvendi Komunal, komunat jané té
obliguara té dorézojné né Ministriné e Financave Punés dhe Transfereve dokumentet si né vijim:

* Shkresa pércjellése bazuar né aprovimin e propozim-buxhetit nga Kuvendi Komunal
(nénshkruar nga Kryetari i Komunés).

* Vendimi i Kuvendit Komunal mbi aprovimin e propozim-buxhetit komunal pér vitin
2023-2025, pérfshiré projektet kapitale shumévjecare.

* Tabelat e buxhetit komunal (SZHMB-se dhe PIP):

- Tabela 4.1 - plani i ndarjeve buxhetore & shpenzimeve pér vitin 2023-2025 (kopje e
shtypur prej BDMS, vulosur si dhe nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),

- Tabela 4.2 - financimi i projekteve kapitale pér vitin 2023 dhe projekteve kapitale
shumévijecare pér vitin 2024 dhe 2025 (shtypur nga sistemi PIP, vulosur si dhe nénshkruar nga Kryetari
i Komunés dhe ZKF),

- Tabela 4.3 - plani afatmesém i & hyrave totale & buxhetit komunal nga grantet
qeveritare dhe té hyrat vetanake (shtypur nga SZHMB-se, vulosur si dhe nénshkruar
nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),

- Tabela ¢ indikatoreve te performancés

- Tabelat e Buxhetimit t& Pérgjegjshém Gjinor.

Pérgatitja ¢ buxhetit 2023-2025 ka filluar nga muaji maj i vitit 2022, konform LMFPP dhe
Ligjit t€ Financave t& Pushtetit Lokal. Kété periudh€ kohore ¢ kané pércjell dy qarkore buxhetore té
I&éshuara nga MF-ja, qarkorja e paré buxhetore 2023/01. t& datés 13.05.2022 dhe qarkorja e dyté
buxhetore 2023/02 t& datés 15.08.2022 t& léshuar nga MFPT-ja.

Me garkoren buxhetore 2023/02 jemi njoftuar pér strukturén e shpenzimeve sipas kategorive
ekonomike pér vitin 2023 si dhe parashikimet pér vitin 2024 dhe 2025.

Kufijt népér kategori ekonomike Jjané té péreaktuar me qarkoren buxhetore 2023/02 késhtu:
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__Paraqitja e buxhetit sipas kategorive ekonomike

i Paraqitja e buxhetit pér vitin 2023 sipas kategorive ckonomike j
nr. | Kategorit ekonomike Shuma ’ %

| | Pagat dhe shtesat 7 7,609,386 50.74 |
2 | Mallrat she Shérbime 2,432,766 16.22
3 | Shpenzime Komunale 325,000 2.17
4 | Subvencione, dhe transfere 570,000 3.80

5 | Shpenzimet Kapitale 4,059,205 | 27.07 |
| TOTALI 7 [ 14,996,357 100.00

Shuma e grantit qeveritar &shté 13,943,538 €. t& hyrat vetanake 1,052,819 € totali buxhetor
14,996,357 €.

Plan buxheti i vitit 2023 &shté pérgatitur né bazé (& Statutit t& Komunés s& Vitis€, duke béré
shpérndarjen e fondeve népér drejtori / programe dhe nénprograme.

Né garkoren e paré buxhetore 2023/01 paragiten udh&zimet ¢ para: kalendari kohor,
kufijt fillestar té pérgatitjes sé KAB-it Komunal dhe fillimit té pérgatitjes sé Draft (projekt)
Buxhetit Komunal pér vitet 2023-2025. Né garkoren e dyté buxhetore 2023/02 jané dhéné
kufijt e shpenzimeve sipas Kategorive ekonomike (duke pérfshiré shpenzimet e pagave dhe
shtesave, mallra dhe shérbime, shpenzime komunale, subvencione dhe transfere dhe

investime kapitale) pér vitet 2023-2025.

Buxheti komunal pér vitin fiskal 2023-2025 do t& paraqilet sipas 5 kategorive ekonomike pér
shpenzimet e buxhetuara né pajtim me rregullat e thesarit:

1. Paga e shtesa.
2. Malléra dhe shérbime.
3. Shpenzime komunale,
4. Subvencione ¢ transfere, si dhe
5. Shpenzime kapitale
KUFLJT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PER VITET 2022-2025
or. | Kategorit ekonomike | 2022 2023 | 2024 | 2025 |
1 | Paga e méditje 7,618,305 7,609,386 7,647,433 | 7,685,670
2 | Mallra e shérbime 2,092,704 2,432,766 2,526,645 | 2,610,000
|3 | Shpenzime komunale 320,000 325,000 330,000 | 340,000
4 | Subven. e transfere 360,000 | 570,000 600,000 600,000
5 | Shpenzime kapitale 2,678,486 4,059,205 4,847,334 | 5,328,720
[ Totali 13,069,495 | 14,996,357 15,951,412 | 16,564,390




Ndryshimi i kufijéve buxhetor pér vitin 2023 né krahasim me vitin 2022

v' Granti i Pérgjithshém . ...... (rritje 1.548,194) ... 6.395.380
v Granti i Arsimit ............. (zbritje 76.603) ... 5.526.454
v" Granti i shéndetésisé . ...... (rritje 233.320) 1.861.704
v’ Granti pér shérbimet residenciale 160.000
v' T&hyrat vetanake ........... (rritje 64,951) G 1,052,819
OfithEseyt: vl ( rrige L926.862) 2 .. 14.996,357

Dallimi i buxhetit né mes té viteve 2022 dhe 2023

] [ 7 Diferenca/

nr. | Kategorit ekonomike ' _ 2022 2023 | ndryshimi
1 | Paga e mé&ditje 7.618.305 7,609,386 | (8.919)
2 | Mallra e shérbime 7 2.092.704 _ 2,432,766 340.062
3 | Shpenzime komunale 320,000 B 325,000 | 5,000
4 | Subven. e transfere 360.000 570,000 210,000
5_| Shpenzime kapitale 2.678.486 | 4,059,205 1.380.719

Totali 13,069.495 114,996,357 1,926,862 |

Buxheti i Komunés sé Vitisé pérbéhet nga dy burime kryesore.

1. Grantet qeveritare (granti i pérgjithshém, granti specifik i arsimit dhe granti specifik i
shéndetésis dhe granti pér shérbime rezidenciale),
2. Té hyrat vetanake komunale.

Buxheti i Komunés né vitet 2021 — 2025

Buxheti sipas \/iteve : ]

Viti 2021 12,490,686.00 |
Viti 2022 13,069,495.00
_Viti 2023 | 14,996,357.00
Viti 2024 15,951,412.00
Viti 2025 16,564,391.00
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Buxheti i Komunés sé Vitisé si térési ka shénuar rritje né vitin 2023 né krahasim nga viti
2022 né vleré prej 1.926.862 € ose prej 14.74 %. Né vitin 2022 shuma ¢ buxhetit ishte prej
13.069.495 €, né& vitin 2023 shuma e buxhetit €sht¢ prej 14,996,357 €, né vitin 2024 shuma prej
15.951.412 né vitin 2025 éshie prej 16, 564.391¢€.
Viti 2023 né krahasim me vitin 2022 ka mitje prej 14.74 %, viti 2024 né krahasim me vitin
2023 ka rritje prej 6.37% dhe viti 2025 ng krahasim me vitin 2023 ka rritje prej 10.46 %.

Rritje &shté reflektuar né grantin e pérgjithshém né vieré prej 1,545,194 €, zbritje né grantin
specifik t€ arsimit né vleré prej 76.603 € . rritje né grantin specifik t& shéndetésis 233.320 €, pér
her¢ té& paré kemi grantin pér shérbime rezidenciale né vleré prej 160,000 €, kurse total grantet kang
rritje prej 1.861,911 €.

T¢ hyrat vetanake komunale kang rritje n€ krahasim me vitin 2022 né shumé prej 64,951 €
( 1.052,819 - 987,868 ) €.

N¢ materialin ¢ paraqgitur kemi planifikimin e buxhetit pér t¢ gjitha linjat buxhctore, si:
administrata komunale. arsimi dhe shkenca. shéndetésia dhe mirégenja sociale dhe shérbimet
sociale. Ké&tu jané pérdorur 1@ gjitha kriteret t& cilat jané té parapara me LMFPP. pér ndarjen e
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buxhetit, kriteri funksional, organizativ. ekonomik e burimor. duke e respektuar edhe kodin e
nénz€rave pesé shifror né sistemin e BDMS-sé.

Ndarja e mjeteve té grantit té pérgjithshém duke kalkuluar né nr e popullsis sipas regjistrimit
t¢ popullsis (€ vitit 2011 komua joné ka numér t& banoréve prej 46,987 banor ,bazuar né LFPL,
secila komuné do t€ pranojé pér ¢do vit njé shumé t& pergjithshme fikse prej 140,000 euro. duke
zbritur nga 1 euro pér koké banori ose ) curo pér komunat me popullsi & barabart& ose mé t& madhe
se 140,000 banoré. Pas késaj, shpérndarja e bére n€pér komuna bazohet né formulén pér alokimin e
grantit t€ pérgjithshém né komuna sipas LFPL: (I) numri i popullsisé llogaritet me tetédhjeté ¢ nénté
pérqind (89%):; (IT) pérmasat gjcografike t& komunés me gjashté pérgind (6%): (111) numri i
popullsisé pakicé né komuné me tre pérqind (3%): (IV) komunat ku shumica ¢ popullsisé sé t&
cilave pérbéhet nga pakicat me dy pérgind (2%). (Shif QB 2023/01 faqe 11)

N&€ kuadér t¢é programit té arsimit kemi ndarjen sipas katér nénprogrameve né:

1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),

2. Arsimi parashkollor / ¢erdhet -financohet nga granti specifik i arsimit, ndihmohet nga
granti i pérgjithshém dhe nga t& hyrat vetanake.

3. Arsimi fillor - financohet nga granti specifik 1 arsimit, ndihmohet nga granti i
pérgjithshém dhe nga té hyrat vetanake,

4. Arsimi i mesém - financohet nga granti specifik i arsimit. ndihmohet nga granti i
pérgjithshém dhe nga t& hyrat vetanake.

Né programin e arsimit - Grani Specifik pér Arsim para universitar sipas LFPL. bazohet né
sistem (& hapur ¢ financimit, duke marré parasysh Kriteret né formulén e arsimit para universitar t&¢ MASHTI
pér vitin 2023-2025. Grantin specifik pE€r arsim para universitar pér vitin 2023 &shté aprovuar nga Komisioni
i Granteve .

Politikat n¢ vazhdimési & aprovuara nga KG jang si né vijim:
a. Asistenté pér ftmijé me nevoja t& vecanta
b. Shpenzimet pér shujta ditore pér nxéndsit nga klasa 1-5 .

Politikat e reja t¢ aprovuara nga KG Jané si né vijim:
a. Numrin e késhilltaréve t& karrierés me bazé n¢ shkolle klasa 6 deri 9
b. Specialist 1& IT-sé&, rritje t& stafit.

Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve Departamenti i Buxhetit Komisioni i Granteve ka vendosur gé pozitat e
lira n& disa komuna mbi formulén shtetérore & arsimit para universitar t& harmonizohen me komunat t& cilat kan&
munges¢ (€ stafit né raport me formulén shtetérore.

Formula trajton nivelin ¢ arsimit parafillor, fillor dhe t¢ mesém, duke marré pér bazé kéto kritere:

a) Numri i nxénésve té& regjistruar per vitin 2021/2022:

b) Raporti nxénés-mésimdhénis pér arsimin fillor dhe (& mes&m pér nxénésit shumicé 1:21.3 (bazuar né& Udhézimin
administrativ nr. 22/2013 & MASHTI-it):

¢) Raporti nxéngs-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém pér nxénésit pakicg 1:14.2: d) Raporti nxénés-
mésimdhénés pér arsimin parashkollor 1:12-

¢) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin e mesém profesional pér nxénésit shumicé 1:17.2. dhe pér nxénésit pakice
1:11.5;

f) Raporti nxénés-mésimdhénés pér zonat malore 1:14.2;

£) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés té gjuhés angleze pér klasén 1 dhe 11

h) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 630 nxénés 1 staf né arsimin parafillor dhe fillor:

i) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ p&r 470 nxénés 1 stat né arsimin e mesém
J) Kalkulimi pér stafin ndihmés pér 170 nx&nés | staf (pastrues) si dhe 1 staf pér shkolle (roje):

k) Kalkulimi i pagave dhe shtesave &shi¢ bazuar né faturén mujore t& shpenzimit pér stafin e punésuar né arsim. 1)
Shérbimi profesional Pedagogijik/Psikologjik;
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m) Koordinatorét e cilésisé;

n) Kalkulimi i pagave pér zévendésimet gjate pushimeve té lehonisé 6%:

0) Mallrat dhe shérbimet jan& kalkuluar sipas kriterit pér nx&nés (23 euro pér nxénés shumice dhe 25 2uro pér nxénés
pakic€) dhe pér shkollg (1,500 euro pér shkollé parafillore dhe fillore dhe 3.250 euro pér shkollé & mesme):

p) Kapitalet jané kalkuluar sipas kriterit 7 euro pEr nxtnés; Politikat té cilat jan& aprovuar nga Komisioni i Granteve
deri né vitin 2022 jané t€ inkorporuar né kuadér t& grantit bazg si vijon:

a) Kalkulimi i tri pagave pas pensionimit me kosto prej 1.5 milion curo;

b) Paga pér asistenté pér fémijé me nevoja (¢ vecanta me kosto prej 1.5 milion euro;
¢) Pagat jubilare sipas kontratés kolektive pér Arsim, me kosto prej 1.25 milion euro:
d) Praktika profesionale me kosto prej 3.5 milioné euro;

¢) Paga pér para fillor pér shkolla 2 deri né 5 vieg. me kosto prej 1.9 milion euro:

) Paga pér Mé&simdhénésit me giendje & réndé shéndetésore, me kosto prej 1.7 milion curo,
£) Mallra dhe Shérbime pér fémijé (4 deriné 5 vjeg), me kosto prej 78.848 curo;

h) Kosto ¢ pagesés s¢ procedurave pér validim dhe akreditim pér shkollat e mesme t¢ larta profesionale (8 Shkolla), me
kosto prej 38,400 curo. Sipas MASHTI-t& &shié raportuar numri pér 12,002 nxénés mé pak né arsim para universitar
krahasuar me vitin paraprak kurse n& QB2023/02 kurse ne kemi ulje nga 8005 nxénés né& vitin 2022 né 7399 nxénds né
vitin 2023 dmth se kemi ulje 1& numrit 1& nxénésve prej 606 nxénés .

N&€ kuad@r & programit té shéndetésis dhe miréqenjés sociale gjithashtu kemi ndarjen sipas
dy nénprogrameve até né: 1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),

2. Shérbimet e kujdesit primar shéndetésor.

Program né vetc éshté programi i shérbimeve sociale dhe rezidenciale qé kryesisht financohet
nga granti i pérgjithshém Financimi i shérbimeve rezidenciale per sht€pité ¢ komunitetit pér personat
me aftési € kufizuara pér vitin 2023 (SHKPAK) né shumé prej 160.000 €,

Granti specifik pér shéndetési primare pEr vitin 2023 &shté aprovuar sipas kriterit pér koké banori dhe
kosto shtesé pér paga dhe méditje. Shpérndarja e grantit specifik pér Shéndetési bazohet né sistem 1&
hapur né pérputhje me LFPL., Granti specifik pEr shéndetési primare pér vitin 2023 &shts pérgatitur sipas
kriterit pér kok& banori dhe né pajtim me rekomandimet e Komisionit t& Granteve t& dala nga raporti
vietor mbi Vlerésimin e Pérshtatshmérisé s& Sistemit (& Financimit Komunal.(Shif QB2023/01 fage 19)

Nj¢ vémendje e veganté duhet kushtuar politikave fiskale (politikés sé t& ardhurave si nga granti i
qeveris€ dhe té hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve buxhetore.

Gjaté hartimit 1& projekt buxhetit sa mé sakté ti paragesim shpenzimet pér té gjitha programet
dhe nénprogramet buxhetore - &shié bére pérgatitja ¢ planit dinamik ¢ shpenzimeve né sistemin e
kodeve pesé shifrore dhe dinamikés sé t@ hyrave.

Né& bazé té projekt buxhetit do t& pérgatitet plani i rrjedhés sé paras ¢ka rezulton alokimi i
mjeteve financiare pér ekzekutimin e buxhetit t& organizatés buxhetore, apo mé miré té themi plani
rijedhés sé parasé sé gatshme. Kjo &shté domosdoshméri, sepse né bazé té késaj do t& béhet edhe
alokimi i mjeteve nga MFPT-ja. gjithashtu né baze (& késaj dinamike t&¢ shpenzimeve do t&
pérgatitet edhe plani i prokurimit per t€ gjitha njésit buxhetore komunale.

Pér vitin 2024 dhe viti 2025 kemi vetém vlerésimet ¢ hershme, kemi pergatitjen e formés
standarde pér t¢ gjitha programet buxhetore dhe até sipas kategorive ckonomike.

Si objektiv i geveris komunale né bazg t& plan buxhetit & vitit 2023-2025 éshts:

- Pérpilimi i njé buxheti t& géndrueshém pér Komunén e Vitis,

- Synimi i njé planifikimi sa mé real i shpenzimeve dhe i t& hyrave buxhetore

- Transparenca gjaté hartimit t¢ buxhetit .

- Zgjedhja e prioriteteve t& projekteve kapitale pér vitin buxhetor 2023 si dhe vierésimet e
hershme pér dy vitet e ardhshme 2024 dhe 2025 .



Buxheti pér vitin 2023 — kategoria ekonomike ¢ pagave dhe shtesave
Kemi zbritje té kategoris ekonomike té pagave dhe shtesave (méditjeve) né vleré prej 8,919 € .

Kategoriné ekonomike té pagave e méditjeve ¢ ndaré né katér linja buxhetore :

r_Prog_ramet shumané € né% |
Administrata 1,241,830 16.32
Arsim e shkencé ‘ 5,245,018 68.93
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 1,065,388 14.00
Shérbimet sociale-rezidenciale s 57,150 0.75 |
Totali 7,609,386 100.00

Kemi numér té lejuar té punétoréve prej 1165 | shuma e lejuar e pagave prej 7.609,386 €.

Buxheti né€ vitin 2023 — kategoria ekonomike malléra dhe shérbime

Duke u bazuar né¢ garkoren buxhetore 2023/02 éshié bérs rritja e kategorisé ckonomike t&
mallérave e shérbimeve nga viti 2022 n& shumé prej  340.062 € e shpérndaré né kéto linja
buxhetore:

| Programet shuma né € ne %
~ Administrata ) 1,2681,00 51.9.1
Arsim e shkence 453,000 18.70
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 711,666 29.37 |
Totali 2,432,766 100.00

- Granti geveritar ka marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 2.243,766 €
- T& hyrat vetanake kan marré pjes¢ né malléra e shérbime né shumeé prej 189,000 €.

Buxheti pér vitin 2023 — Kategoria ckonomike shpenzime komunale

Shuma e mjeteve né kategoriné ekonomike t& shpenzimeve komunale &shté rritun né viers
prej 5.000 € n& krahasim me vitin 2022 . dhe térésisht &shté e financuar nga granti geveritar me njé
total prej 325,000 € né kéto linja buxhetore.

rF’rogramet - ' shumané € I né %

| Administrata 182,000 56.00d

| Arsim e shkencé 98,000 30.15 |
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 45,000 13.85 |

| Totali 325,000 | 100.00 |




Kufijt né paga dhe staf pér vitin 2022

Tabela me Qarkoren Buxhetore 2022102

Sulint e Pavave 1 le
Komuna Stafi i leyuar Kaffjre ] ._T:.o ¥ iar Kufijt e stafit Kufijt ¢ Pagave
me buxhel
VITI 16l 7,618,305 1161 7,618,305

Kufijt né paga dhe staf pér vitin 2023

Tabela me Qarkoren Buxhetore 2023/02

Komuna

Stafi 1 lejuar

Kufiyt ¢ Pagave t¢ lepuar
o (-4

Kufijt ¢ stafit

Kufijt e Pagave

VITI

7,609,386

Shpérndarja e granteve dhe té hyrave vetanake pér vitin 2022 dhe pér vitin 2023

Tabela buxhetore pér vitin 2022

1165

7,609,386

i Granti i pérgjithshém PR —— -
omun o Granti i shéndotésis ; ani i té Hyrave otal Financimi
at Populisia % Granti | arsimit Vetanake Komunal

Totali i granteve
657 45 987 4,850,186 | 428 384 3,6030657 12,081,627 87 868 13,069,495

Tabela buxhetore pér vitin 2023

Granti | pérgjithshéom

Total
Komun : ) Granti pér shérbimet . Plani i té Hyrave R
2 Popullsia % Granti i shéndetésis rezidenciale Granti i arsimit Vatanaks Financimi
Komunal
Totall | granteve
VITI -
657 46,987 6,395,380 1,861,704 160,000 5,526,454 13,943,538 1,052,819 14,996,357




I

028'250'1 G0Z'0.9 | slo'eal 8 000'681 4 3 ¥
00009} 000'091 . 0L
vOL'}b98'L 000'00+ : 000y 999'699 BE0'LPO'L  [RS o
PSp'9zs's £6.'LS - - Ly0 08¢ #19'pB0'G 753 0L
B6L£°G6E°9 L02'LL0'E G8E'9.E 000'08Z £50'V61L L vEL LOV'L 2 oL
Ije1o | sjeydey | aigysuel aup| eunwoy awigiays| esayysy ebeg a10jayxng aAajuelb a Jawizuadyg
BWIISaAU|| suolousagng 3 BJj|ey
S9LL L5€°966°v L mo«..mmo..v 000'04S | 000°SZE | 991'Ze¥'Z 98£'609°L V101
oL 0Sk°2LZ | 000'09L 000'0S 8 00001 05128
Svl | ¥50°2 00001 | - 000'sY 999'LLL 88£'G90'L
629 000'052 - 00086 000'€SY 8LO'SYZ'S
581 S0Z'6€5'E 000°02S 000281 001'862'L 0€£8'L¥Z'L
! slepdey  [ausjsuen aup swiqiays 159
Xew "IN e | BUISAAU| | BUOIDUBAGNS |  IBUNWOY 3 BJjlep esajysy ebey

€¢0¢ NILIA d3d IATLNVED FHA IAVINIT SYLIS 11LIHXNG I VISYAONSFdHS




SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTEVE BUXHETORE

Tabela e plan buxhetit pér vitin 2023

Nri Granti i Granti i Granti i Granti | Té hyrat
punt Totali i pérgjithshé shérbimeve
Kodi Viti rantove arsimit shéndetésis : : vetanake
S ST v o e —
Administrata | 185 6,741,135 | 5,821,315 - - 919,820
111|Paga dhe shtess 1,241,830 1,241,820
130|Malirz e Shérbime 1.258,100 1,132,100 126,000
132|Shpenzime Komunale | 182,000 182,000
200|Subvenciane dhe transfere 520.000 376,385 143,615
300|Shpenzime kapitale 3,539,205 2,889,000 650,205
Arsimi | 825 6,046,018 489,564 5,526,454 - 30,000
111|Paga dhe shtesa 5245018 150,404 5,094 614
130{Mailra e Shérbime 453 000 52,953 380,047 20,000
132|Shpenzime Komunale | 98,000 98,000
200{Subvencione dhe lransfers -
300|Shpenzime kapiale 250,000 188,207 51,793 10.000
héndetésia | 145 1,932,054 20,350 - 1,861,704 50,000
111{Paga dhe shtesa 1,065.388 18,350 1,047,038
130|Malira e Sharbime 711,666 2,000 669,666 40,000
132|Shpenzime Komunale | 45,000 45,000
200]Subvencione ghe fransfere -
300|Shpenzime kapitale 110,000 160,000 10,000
: hérbimet social{ 10 277,150 64,150 - - 160,000 53,000
111|Paga dhe shtesa 57,150 5‘7.1‘50
130(Malira & Sherbime 10,000 7.000 3,000
132|Shpenzime Komunale ] -
200{Subvencione dha transfers 50,000 50,000
300|Shpenzime kapitale 160,000 160,000
Tabela pérmbledhése
S Gmnﬁlpﬁrgrtﬂuh&m dhe specifik E hyra e A ! R
Kategorit ekonomike : ' vetanake W __Shumané€
Paga dhe shtesa 7,609,386 0 7,609,386
Mallra e shérbime 2,243,766 189,000 2,432,766
Shpenzime komunale 325,000 0 325,000
Subvencione dhe
Ensfgre 376,385 1 93,61 5 570,000
Shpenzime kapitale 3,389,000

SR 2o
a0 D

-

A\ -

4,059,205




Forma finale e plan buxhetit pér vitin 2023

Shpenzimet Burimet e financimit
ﬂzoz- ohe shertine|  Shpsazime: Sununcene Shpenzime [ES ) Gram specrk | | Grart speciti | Gearts |
rdamavy
Drejtords nroun | Paga & sntesa xomunale | cbe lransterst kaptaln Totali pirgiihstem sl shdndeldsy rezencie Hyw Totall

Totali | Administratés | 185 | 1241 830,00 | ¢ 258 10000 | 182 000.00 | 520.0C0 00 3,539,205 00 | 6,741,13500 | 54821,316.00 0.Co 0.00 vy S19.819.0C | 6741,135.00

Zyra @ bryetart 37 286,000 120,000 220,000 0 529,000.00 439.000.00 30,0000 625,000 .00
Zyra & buvercil kamuny 95,000 17,000, 112,000.00 107,000.00 5 000 i) 112,000.00
Ezﬁ- ane phrsane 35 190,560 95 (00 285.460.00 28156000 4.CC0 10 235,560.00
Bustet o Financa 23 156 300, 100 000 2538,206.00 3.1%4,505.00 3261585 00) £33 8:900 3.746,508,00
|Inspascian & 55330 104,500 169,330,00 'A% 330,00 4.000 00 159,510,00
Sharbi gubl komur ore am 34 211,860| ¢6.000] 42,0002 1,083,550 60 1,028 550 00 55,000 00 1,003,560.00
Bujgdsi Syttar dre Zh Ruml 14 €700 26,000 300,000 20| 393,609.00 243 ECO.0C 140,900 W) 393.800,00)
Kavaster _Glaodes, Pronks 0 52,500 15100 67,500.00 &4 160,00 30000 67,800 00
Urbanizdm. Planitkim  Wieds 8 32,080 27000 59,080.00 47,080.00 12 000, ) 59,000 00
“utiee Rini e Spod 4 75690 61 000) 100 5CC 06 236,800.00 126 500 20 £1060.0 234,600.00
2kh, E] 16 300, 3000 12.200.00 17,3200 2.000.50) 19,300.00
Totall | Arsimit 825] 5245018.00 453,000 00 98,0C0.00 .00 250,000.00 6.,046,018.00 489,564 00| 5,526 454,00 Q.00 0.0¢ 30,000.00(  6,046,018.00
Drewjtoria & Arsimit 11 70.500,00| 0,000,00 98,000.00 1948,500.00 106500 00 198,500,09)
S, . Kuwandi | Lezhaa” Al 508,129.00 84,542 00 250,000.00) 822,671.00 1080700 42448400 10,000 (1 822471 00)
SHM.. Janue Zejnuitahu” 7% 579,969.00 J8,810.00 618,079.00 3,914.00 408,166 .00 615.079.00/
Shid Xongresi | Manastit;fl 26 178,172.00 10.948.00 182,120.00 690,00 194,430.00 192,120 00
Baftl Haxhiu Vit 80 572,830.00 27,400.00 402.330,00 400,330,00 404,330.00
{Halil Alidema Pazneran 47 287 566 00 20,750.00 308.116,00 308,316 00 08,3100
“Anmet Ha Bagunce 18 109484 00 8,510.00 117,994.00 451000 11347500 117.984.00
Skender Emdrtlahu-Ramjan 22 133.427.60 12,920.00 146,347.00) 12,782.00 133,589.00 146,347.00/
Hazmd Pajaziti Radivo)c 38 245, 294.00 12,000.00 262,294 20 8.102,00 283 £92.00) 28219400
Hysen Terpeza Terpezd 27 167,401.00 11,660 00 178,561.00 £.801.00 149 740,00 17456100
Don Mikel Tarabudluzi- S1ute| 19 111,483.00 9,000.00 120,561.00 5,610,00 112,063.00 126,563 00
Kenan Halimi -Skifteraj 2 201,335.00 10,825.00 212.140.00 16,678,00 196,482.00 212,160.00
DEShmoret e 5 pritif-Sased 37, 232,600.00 14,250,00 244.940.00 0.00 248,950,00 246,950.00
Hasan Alla -Ramnik 18 103,600 09 9,530.00 113,220.00 [ 118,220.00, 113,220.00
Ndre Mjeca -Kabash a 250.9%3.00 14,500.00 266,493.00 545300 260,000.00) 265 493.00
Hjazi Rextopi- Stiatine 73 45),640.00 30,528.00 434,185 00 12.192.00/ 471 933,00 484.125.06
O¥shmordt v Lublshtes 28 235,296,00 14,075 00 251,831.00 £,000.00 248,821.00 251,931 50
28 nentor-Verban 39 241,630.00 14,925.00 258,555,00 £,000.00 263,566.00 23385530
Miral Sejdiu Goshicd 0, 176,166.00 14.400.00 190.544.00 5,000,00 135,656,00 190,658.00
Safer Eoﬁf Zhni 22 131,295.00 10.221.00 141.576.00 141,576,00 141,576.00
Miiden Markoyig 000 4.690,00 4,650.00 4,600.90 £.830,00
\Dédshmoret o Vitis 53 32547290 28.579.00 394,061.00) 354,051.00 354.851,00
Gaimi yne qurdnja 25 131.476.50 25 000,00 136,876.00) 13687400 20 000 03 156,276 00
Totall | Shiéndetdsis 145 1.065,388 00 711,668 00 45,000 00 000 110,000.c0]  1,932,054.00 20 350 00 Q.00] 1,861,704 00 © .00 SC D00 ] 1,932.054.00
AGTINISiaE & Srancenssis 3 18,360 2,000 20,350 00 2928C.00 20,380.00
Sheardimel o kucesh Prima s 142) 1,047,038 109,555 €5 000 00 110 000 .CO 1,911.704.60 1051704 00 ERA HUR 1.911,704.00
Shérbimet scclale 10 57150 10.000.00 0.00] 50,000.00 16C 000 00 277,150.00 54,150.00 0.00. 0.0C] 150,000.00, 53,000.0C 277,150.00
Shirxmes scciake 0 57150 10,000 50 0CC 00 _ 10 (60,00 277,180.00 £4,150 00 150,000 00 53,000 C( 277.150,00
TOTALI 1188 7,609,386.00 2432,786.00|  325.000.00| 570,000.00] 4,059 20500 14,996 357.00| 8,395,380.00| 5.5268,454.00| 1,861,704.00| 160 000.00| 1,052,819.00| 14 996,357.00

13



Forma finale e plan buxhetit té Arsimit peér vitin 2023

Shpenzimet Burimet o financinit
Mallra dhe Shpsarmet | Sutwenaone: Srpansire. Granti i Graveapecak |
Drejtorité N i pund Paga e meditie | shérbime Komunate | dhesanstares | apnale Totali pérgjithsham arsenl HWK Totali
N 6,046,018 00
1 |caiorta e Aclmil s AR s 11 74.400.00 30,000.00 98,000 00 19850000|  198.500.00 g 1885000
2[8HM . Kuvend! { Lozhay® meies 1y 558.120.00 64,542.00 260.000.00 82267100  188,207.00]  624.464.00] 1000c0f mezen

315HM,, Jonuz Zejnubahu® S emm| e <79,569.00 8870 00 13,079.00 991400,  608.165.00 #10,07%.00

4|8HM Kongesat | Man Pozheran o esas| 2 17517200 10,048.00 192,120,00 690,00|  191.430.00 192,120.00

] uVitE AL e 60 172,930.00 27.400.00 400,330.00 400,330.00 400,230,00

5 | Halil Aligue TR s 287.546.00 20,750.00 08,315 00 308,315.00 308.316.00

7|anmet Begu LA gaes 19 109 434,00 8,510.00 117.994.00 4,519.00 113,475.00 117,904 00

andor & v b eam 2 133.427.00 12,920.00 5 145,247.00 12,758.00.  133,589.00 148,347.00

93emd| a0 245,294 00 17,000 00 262,284,00 830200  253.992.00 £52,204,00

83861 21 187,501 90, 11.080.00 176,561.00 8,801.00 169,760.00 A78,584.00

204 19 111,481.00 9,080.00 120 563,00 8.610,00 112,053.00 120.363.00

93967 32 201,515.00 10,828.00 212.180,00/ 16.678.00 195,482.00 212.160.00

_Ba86s 7 23250000 14,350.00 248,580.00 246,950.00 24595000

r-: 18 103.690,00 &,530.00 113,220.00 113,220.00 113,220.00

83963 41 250.993.00 14,500 00 265493.00 5,493.00 280,000.00 265,493.00

e 453,650.0 30.525.00 o wsassses|  12.19200|  471.993.00 | 406,338.00

38 235,258.00 16,675.00 251.931,00 5,000.00 246,931.00 251.531.00

$1962 % 241,630.00 16,928.00 254.655.00 5,000.00 253,555.00 25485500

43057 W 176,156,00 14, 400.00 190,556,00 5,000.00 186,556.00 1590,556.60

st 22 131.295.00 10,201.00 141,576.00 141,576.00 141,574.00

93972 2,600 00 490,00 4,690.00 £,590,00

ﬂ.L 53 325,472 00 28.579.00 354.064,00 354,051.00 I54.061.00

sasi| a5 134,878.00 25.000.00 154,076,00 | 138,876.00] 20 ccico 1567590

za:Pme_‘m_.:on N | pure|Paga o macne IMalies o shird Shp Komunale |Subwencione [Shp Kapaate | Totall

1|Administrata 92165 9 70,500.00 30,000.00| 98,000,00 0.00 0.00 198,500.00
2|Qerdhja 92850 25 131,876.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 156,876.00
3|Arsimi fillor 93980, €13 3,779,772.00| 278,000.00 0.00 0.00 0.00| 4,057,772.00
4lArsimi | mesém 95160 176 1,262,870.00| 120,000.00 0.00 0.00 250,000.00 1,632,870.00
Totali 823 5,245,018.00/  453,000.00 98,000.00 o.oom 250,000.00 6,046.018.00

s




PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2023

Paragqitja totale e buxhetit pér vitin 2023

Shpenzimet e linjave buxhetore Totali %
180 Administrata komunale 6.741,135.00 44 05
920|Arsimi 6.046.018 00 40.32
730|{Shéndetésia 1.932.054.00 12.88
755|Shérbimet sociale 277.150.00 1.85
Shpenzimet e linjave buxhetore 14,996,357.00 100,00

Burimet e financimit %
10| Granti | pérgjithshém 5,395,380.00 42.65
10{Granti specifik | Arsimit 5526454 00 36.85
10{Granti specifik i Shéndetesis 1,861,704.00 12.41
10| Shérbimet sociale- rezidenciale 160,000.00 1.07
21|Te hyrat vetanake 1.052.819.00 7.02
TOTALI 14,996,357.00 100.00

-k o

%

e o)
e total buxhetit pér vitin 2023

NS

Administrata | Arsimy
komunale

,;I:Senesf B, ?41,135.0.?_‘;7 6,045.018.00

Grant i Granti
pérgpthshe Specifik i
o o




Paragitja e pagave dhe shtesave pér té gjitha programet r vitin 2023

160 |Administrata komunale £ o 16.32
920 |Arsimi Ay : 68.93
730 |Shéndetésia Iy e 2 14.00
755 |Sherbimet sociale ¢ AR 0.75
10 G!ﬂMIpéfgj:thshﬂm RS i, 19.26
101|Granti M_A_rs&m‘l 3. 66.95
10]Granti spacifik | Shéndelésis AR 13.76
21|Té vetanake NI 0.00

Paragitja grafike per paga dhe shtesave per te gjitha linjat buxhetore

6,000,000.00
5.000,000.00
4,000,000.00
3,000,000.00 1
2.000,000.00 1
1.000,000.00
0.00

Administrata Arsimi Shendetésia Shérbimet .
komunale sociake

Paragitja grafike per paga dhe shtesave sipas burimeve te financimit

6,000,000.00
5,000,000.00
4,000,000.00
3,000,000.00
2,000,000 00
1.000,000.00

000
Granti | Granti spocifiki ~ Granti specifik i Te hyrat .
pérgjithshém Arsimit Shendetesis vetanake

-~



Paragitja e mallrave dhe shérbimeve pér té gjitha programet pér vitin 2023

Totali i mallrave dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore Shérbimeve %
160 |Administrata komunale 1,258,100.00 51.71
S20{Arsimi 453.000.00 18.62
730|Shéndetésia - 711,666.00 29.25
755|Shérbimet sociale -10.000. 0.41
Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 1.194,053.00 49.08
10|Granti specifiki Arsimit 380,047.00 15.62
10} Granti | Shéndetssis 669.666.00 27.53
21|Té hyrat vetanake 189,000.00 7.77
Paraqitja grafike pér malira dhe sherbime pér té gjitha linjat buxhetore 1
1,400,000.00 B 40000 T
1,200,000.00 e :
1,000,000.00
800,000.00
600.000.00
400,000.00 “met

200,000.00 e
0.00 ‘

Series1

Shendetesia
Shérbimet socale

Paraqitja Grafike pér mallra dhe shérbime sipas burimeve té financimit

1,184,053.00
1.200,000.00 ggi®

1,000,000.00
800.000.00
800,000.00
400,000.00
200,000.00

000 i
._§ = S Series1
Eg S ;3 r
s = XE c o 5T
o 25 52 cs
i 773
O

X




Paragitja e subvencioneve dhe transfereve pér té gjitha programet pér vitin 2023

Totali i
Subvencioneve dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore transfereve %
160/Administrata komunale 520.000.00 91.23
920 Arsimi 0.00 0.00
730|Shéndetsia 0.00 0.00
755|Sherbimet sociale 50,000.00 8.77
Shpenzimet e linjave buxhetore 570,000.00 100.00
Totall | Subvencioneve dha
Burimet e financimit transfereve %
10]Granti i pergjithshem 240,000.00 4211
10| Granti specifiki Arsimit 0.00 0.00
10 Granti specifik | Shéndetsis 0.00 0.00
LU= 21|T& hyrat vetanake 230,000.00 57.89
TOTALI 570,000.00 100.00

Paragitja Grafike e subvencioneve dhe transfereve sipas linjave buxhetore

Shéndetsia |, 0.00. 0%

Shérbimet sociale ,
50,000.00. 9%

Arsimi , 0.00, 0%

Administrata komunale
. 520,000.00, 91%

Paragitja grafike e subvencioneve dhe tranferave
sipas burimit té financimit

350,000.00
300.000.00
250,000.00
200,000.00
150,000.00
100,000.00

50,000.00

0.00 e
E e~ = - ®
-2 & =) S
ER o= co Zc
o= a £ 2w o S
o= =B o2 ~2
e € << = o
[~ =
Q g &5
&)

P




Paraqitja e investimeve kapitale pér té gjitha programet pér vitin 2023

% R Total i shpenzimeve
Shpenzimet e linjave buxhetore kapitale %
160|Administrata komunale 3.538,205.00 87.19
G20 Arsimi 250.000.00 6.16
730|Shéndetéesia 110.000.00 2.71
755|Sherbime rezidenciale 160,000.00 3.94
Shpenzimet e linjave buxhetore 4,059,205.00 100.00
Burimet e financimit %
10| Granti i pérgjithshem 3.213.593.00 79.17
10| Granti specifiki Arsimit 51,793.00 1.28
10|Granti specifik | Shéndetesis 100.000.00 2.48
10|Granti | shérbimeve rezidencii 160.000.00 394
21]T& hyrat vetanake 533,819.00 13.15
TOTALI 4,059,205.00 100.00

— —

4,000,000.00
3.000,000.00
2,000,000.00
1.000,000.00
0.00

Administrata

4.000.000.00

3,000.000.00

’ 2.000,000.00
1,000.000.00

0.00

komunale
Arsimi

Shéndetésia

Sherbime
rezidenciale

financimit

Grant i

£ =
5 B
£ 5
s 2
L8
@

3
E 3
gw
= 8
o

@
2
[T}
=
2
w

sranti | shérbimeve
rezidenciale
& hyrat vetanzke

S
w0

Paraqitje grafike ne kategorin e investimeve kapitale pér té gjitha linjat
buxhetore

Ll

Paragqitja grafike ne kategorin e Investimeve kapitale sipas burimeve te



PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2023

Paragitja sipas kategorive ekonomike

Shuma
657 Kategorit ekonomike %

111|Pagat dhe shtesat 7,609,386 50.74
130|Malirat dhe shérbime 2,432,766 16.22
132|Shpenzime komunale 325,000 217
200/Subvencione, transfere 570,000 3.80
300{Shpenzimet kapitale 4,059,205 27.07

TOTALI 14,996,357 100.00

Paraqitja Grafike sipas kategorive ekonomike

8,000,000

7,000,000

6.000.000

5,000,000

4,000,000

1l

3,000,000

2,000,000

1,000.000

Pagat dhe shtesat  Malirat dhe Shpenzime Subvencione, Shpenzimet
shé&rbime komunale transfere kapitale




* _Planii ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2023
Stafi Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet | Subvencionet Shpenzimet Total
Nr. |Pérshkrimi méditjet shérbimet komunale dhe transferet kapitale
] d e f g h i j k
1 |SHPENZIMET TOTALEKO{ 1165 7,609,386 2,432,766 325,000 | 570,000 4,059,205 14,996,357
Grantet Qeveritare 1165 7609386 2243766 325000 376386 3385000 13943538
Té hyrat vetanake 0 0 139000 0 193614 670205 1052819
1 |zyra e Kryetarit 37 289000 120000 0 120000 0 529000
Grantet Qeverilare 37 289000 110000 80000 479000
Te hyrat vetanake 0 10000 40000 50000
Zyra e Kuvendit
2 Komunal 95000 17000 0 0 0 112000
Grantet Qeveritare 95000 12000 107000
Té hyrat vetanake 5000 5000
3 |Administrata 35 190560 95000 0 0 0 285560
Grantet Qeveritare 35 190560 21000 0 0 281560
Té hyrat vetanake 0 0 2000 0 0 0 2000
3.1 |Administrota 33 178300 81000 0 0 259300
Grantet Qeveritare 33 178300 77000 255300
Te hyrat vetanake 4000 4000
3.2 |Komunikimi 2 12260 14000 0 0 0 26260
Grantet Qeveritare 2 12260 14000 26260
Té hyrat vetanake 0
4 |Inspektimet 9 55330 104000 0 0 0 159330
Grantet Qeverltare 55330 100000 155330
Té hyrat vetanake 4000 4000
5 |Financa,Ekonomi dhe Zhy 25 156300 100000 0 0 3539205 3795505
Grantet Qeveritare 25 156300 HO000 2883000 3125300
Te hyrat vetanake 20000 650205 670205
Shérbimet publike,
mbrojtja civile,
6 |emergjenca 34 211550 690000 182000 0 0 1083550
Grantet Qeveritare 34 211550 635000 182000 0 0 1028550
Te hyral vetanake Q 55000 0 0 0 55000
6.1 |infrastruktura publike 7 41650 665000 177000 0 0 883650
Grantet Qeveritare 7 41650 615000 177000 833650
Té hyrat vetanake 50000 50000
6.2 |zjarréfikésit dhe inspekti 27 169900 25000 5000 0 0 199900
Grantet Qeveritare 27 169900 20000 5000 194500
Té hyrat vetanake 5000 5000,
7 |ZKK 3 16300 3000 0 0 0 19300
Grantet Qeveritare 16300 1000 17300
Té hyrat vetanake 2000 2000
8  |Bujgési, pylitari dhe zhvi 14 67600 26000 0 300000 0 393600
Grantet Qoveritare 11 G7G00 26000 200000 293600
TE hyrat vetanake 100000 100000
S |Kadastra dhe gjeodezia 9 52500 15100 0 0 0 67600

2|




Grantet Qeveritare 9 52500 12100 64600
T€ hyrat vetanake 3000 3000
10 [Planifikimi urban 5 32090 27000 0 0 0 59090
Grantet Qeveritare 32090 15000 47090
Ié hyrat vetanake 12000 12000
Shéndetésia dhe
11 |mirégenia sociale 145 1065388 711666 45000 0 110000 1932054
Grantet Qeveritare 145 1065388 671666 45000 0 100000 1882054
Té hyrat vetanake 0 40000 0 10000 50000
11.1 |Administrata 3 18350 2000 0 0 0 20350
Grantet Qeveritare 3 18350 2000 20350
Té hyrat vetanake 0
11.2 | Shérbimet e shéndetésisé 142 1047038 709666 45000 0 110000 1911704
Grantet Qeveritare 142 1047038 669666 45000 100000 1861704
T8 hyrat vetanake 20000 10000 50000
12 Sherbimet sociale 10 57150 10000 0 50000 160000 277150
Grantet Qeveritare 10 57150 7000 26386 160000 250536
Te hyral vetanake 3000, 23614 26614
13 [shérbimet kulturore 14 75600 61000 0 100000 0 236600
Grantet Qeveritare 14 75600 50000 70000 195600
Té hyrat vetanake 11000 30000 41000
14 |Arsimi 825 5245018 453000 98000 0 250000 6046018
Grantet Qeveritare 825 5245018 433000 38000 0 240000 65016018
Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000
14 |Administrata 11 70500 30000 98000 0 0 198500
Grantet Qeveritare i1 70500 30000 98000 198500
Té hyrat vetanake 0
14 |Arsimi parashkolior dhe g 25 131876 25000 0 0 0 156876
Grantet Qeveritare 25 131876 5000 136876
Te hyrat vetanake 20000 20000
14 |Arsiml fillor 613 3779772 278000 0 0 0 4057772
Grantet Qeveritare 613 3779772 278000 4057772
T¢ hyrat vetanake 0
14 \Arsimi | mesém 176 1262870 120000 0 0 250000 1632870
Grantet Qeveritare 176 1262870 120000 240000 1622870
Teé hyrat vetanake 10000 10000

R



0 Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2024

Stafi Pagat dhe Malirat dhe Shpenzimet | Subvencionet Shpenzimet Total
Nr. [Pérshkrimi méditjet shérbimet komunale | dhe transferet kapitale
a d - f g h I ] k
1 |SHPENZIMET TOTALEKON 1165 7,647,433 2,526,645 | 330,000 600,000 4,847,334 | 15,951,412
Grantet Qeveritare 1165 /647433 2337645 330000 386256 4156417 14857751
Te hyrat vetanake D 0 189000 Q 213744 690917 1093661
1 |Zyra e Kryetarit 37 290660 130000 0 130000 0 550660
Grantet Qeveritare 37 290660 120000 80000 430660
T& hyrat vetanake 0 10000 50000 60000
2 Zyra e Kuvendit Komunal 95000 20000 0 0 0 115000
Grantet Qeveritare 95000 15000 110000
Té hyrat vetanake 5000 5000
3, [Mninktrate 35 191300 95000 0 0 0 286300
Grantet Qeveritare 35 191300 91000 0 0 282300
Té hyrat vetanake 0 1} 4000 0 0 4000
3.1 |Administrato 33 179000 81000 0 0 260000
Grantet Qeveritare 33 179000 77000 256000
[& hyrat vetanake 4000 4000
32 |Komunikimi 2 12300 14000 0 0 0 26300
Grantet Qeveritare 2 12300 14000 26300
¢ hyrat vetanake 0
4 Inspektimet 9 55550 114000 0 0 0 169550
Grantet Qeveritare 55550 110000 165550
Te hyrat velanake 4000 4000
5  [Financa,Ekonomidhe Zhvl 25 157000 100000 0 0 4256631 4513631
Grantet Qeveritare 25 157000 80000 3585714 3822714
Té hyrat vetanake 20000 670917 690917
Shérbimet publike,
mbrojta civile,
6 emergjenca 34 212300 695000 185000 0 0 1092300
Grantet Qeveritare 34 212300 640000 185000, 0 0 1037300
1¢ hyrat vetanake 0 55000 0 0 0 55000
6.1 |infrastrukture publike 7 41800 670000 130000 0 0 891800
Grantet Qeveritare 7 41800 620000 180000 841800
Té hyrat vetanake 50000 50000
5.2 |Zjorréfikesit dhe inspektin 27 170500 25000 5000 0 0 200500
Grantet Qeveritare 27 170500 20000 5000 195500
T& hyrat vetanake 5000 5000
7 |ZKK 3 16350 3000 0 0 0 19350
Grantet Qeveritare 3 16350 1000 17350
Té hyrat vetanake 2000 2000
8  |Bujqési, pylitari dhe zhvill| 14 67900 30000 0 300000 0 397900
Grantet Qeveritare 14 67900 30000 216256 314156
Té hyrat vetanake 83744 83744
9 Kadastra dhe gjeodezia 9 52700 15100 0 0 0 67800




Grantet Qeveritare 9 52700 12100 64800

Té hyrat vetanake 3000 3000

10 |Planifikimi urban 5 32200 27000 0 0 0 59200
Grantet Qeveritare 32200 15000 47200

Té& hyrat vetanake 12000 12000

Shéndetésia dhe

11 |mirégenia sociale 145 1141644 728545 45000 0 110000 2025189
Grantet Qeveritare 145 1141644 688545 45000 0 1000090 1575189

fé hyrat vetanake 0 40000 v 0 10000 50000

11.1 |Administrata 3 18400 2000 0 0 0 20400
Grantet Qeveritare 3 18400 2000 20400

TE hyrat vetanake 0

11.2 |Shérbimet e shéndetésisé 142 1123244 726545 45000 0 110000 2004789
Grantet Qeveritare 142 1123244 686545 45000 100000 1954789

Té hyrat vetanake 40000 10000 50000

12 Sherbimet sociale 10 57300 13000 0 70000 185000 325300
Grantet Qeveritare 10 57300 10000 20000 185000 272300

TE hyrat vetanake 3000 50000 53000

13 |Shérbimet kulturore 14 76100 61000 0 100000 0 237100
Grantet Qeveritare 14 76100 50000 70000 196100

Té hyrat vetanake 11000 30000 41000

14 |Arsimi 825 5201429 495000 100000 0 295703 6092132
Grantet Qeveritare 825 5201429 475000 100000 0 285703 6062132

Té hyrat vetanake (4] 20000 D 0 10000 30000

14.1 |Administrata 11 71000 28753 100000 0 0 199753
Grantet Qeveritare 11 71000 28753 100000 199753

Té hyrat vetanake 0

14.2 |Arsimi parashkollor dhe qé 33 193370 25000 0 0 0 218370
Grantet Qeveritare 33 193570 5000 1983970

Te hyrat vetanake 20000 20000

14.3 |Arsiml fillor 607 3694034 301247 0 0 0 3995281
Grantet Qeveritare 607 3694034 301247 3995281

Té hyrat vetanake 0

14.4 |Arsimil mesém 174 1242425 140000 0 0 295703 1678128
Grantet Qeveritare 174 1242425 140000 285703 1668128

T€ hyrat vetanake 10000 10000

Ly




* _ Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2025
Stafi Pag_ak. c.dhe Ma{lra.t dhe Shpenzimet | Subvencionet| Shpenzimet Total
Nr. |Pérshkrimi méditjet shérbimet komunale [dhe transferet kapitale
3 d - f g h i j K
1 [SHPENZIMET TOTALE K¢ 116s| 7,685,670 | 2,610,000 | 340,000 | 600,000 | 5,328,720 16,564,390
Grantet Qeveritare 1165 7685670 2421000 340000 365119 4514286 15426075
Té hyrat vetanake 0 0 189000 0 234881 714434 1138318
1 |zyra e Kryetarit 37 251900 140000 0 130000 0 561900
Grantet Qeveritare 37 281900 130000 80000 501900
Te hyrat vetanake 0 10000 50000 60000
Zyra e Kuvendit
2 |Komunal 95000 20000 0 0 0 115000
Grantet Qeveritare 55000 15000 110000
Te hyrat vetanake 5000 5000
3 |Administrata 35 192150 95000 0 0 0 287150
Grantet Qeveritare 35 192150 31000 Q a 283150
Té hyrat vetanake 0 8] 4000 0 0 4000
3.1 |Administrata 33 179803 31000 0 0 0 260800
Grantet Qeveritare 33 175800 77000 256800
Té hyrat vetanake 4000 1000
3.2 |Komunikimi 2 12350 14000 0 0 0 26350
Grantel Qeveritare 2 12350 14000 26350
Té hyrat vetanake 0
4 |Inspektimet 9 55800 114000 0 0 0 169800
Grantet Qeveritare 55800 110000 165800
¢ hyrat vetanake 2000 4000
5  [Financa,Ekonomi dhe ZH 25 157250 100000 0 0 4712576 4969826
Grantet Qeveritare 25 157250 30000 4013142 4255392
Té hyrat vetanake 20000 634434 714434
Shérbimet publike,
mbrojtja civile,
6 |emergjenca 34 213000 710000 190000 0 1113000
Grantet Qeveritare 34 213000 655000 190000 1058000
T¢ hyrat vetanake o 55000 ¢ 0 o 55000
6.1 |infrastrukture publike 7 42000 685000 180000 0 0 907000
Grantet Qeveritare 7 42000 635000 180000, 857000
1¢ hyrat vetanake 50000 50000
6.2 |Zjarrefikésit dhe inspekt] 27 171000 25000 10000 0 0 206000
Grantet Qeveritare 27 171000 20000 10000 201000
Te hyrat vetanake 5000 5000
7 |k 3 16400 3000 0 0 0 19400
Grantet Qeveritare 16400 1000 17400
TE hyrat vetanake 2000 2000
8 |Bujgési, pylitari dhe zhv 14 68100 30000 0 300000 o 398100
Grantet Qeveritare 14 68100 30000 215119 313215
Té hyrat vetanake 84881 84881
S  |Kadastra dhe gjeodezia 9 52900 20000 0 0 0 72900




Grantet Qeveritare 9 52900 17000 639500
Te hyrat vetanake 3000 3000
10 |Pianifikimi urban 5 32350 27000 0 0 0 59350
Grantet Qeveritare 32350 15000 47350
T&é hyrat vetanake 12000 12000
Shéndetésia dhe
11 |mirégenia sociale 145 1151079 782000 50000 0 140000 2123079
Grantet Qeveritare 145 1151079 742000 50000 0 130000 2073079
T¢é hyrat vetanake 0 40000 0 0 10000 50000
11.1 |Administrata 3 18550 2000 0 0 0 20550
Grantet Qeveritare 3 18550 2000 20550
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetésis| 142 1132529 780000 50000 0 140000 2102529
Grantet Qeveritare 142 1132529 740000 50000 130000 2052529
T¢ hyrat vetanake 40000 10000 50000
12 Sherbimet sociale 10 57600 13000 0 70000 185000 325600
Grantet Qeveritare 10 57600 10000 20000 185000 272600
Te hyrat vetanake 3000 50000 53000
13 [shérbimet kulturore 14 76650 61000 0 100000 0 237650
Grantet Qeveritare 14 76650 50000 50000 176650
Te hyrat vetanake 11000 50000 61000
14 |Arsimi 825 5225491 495000 100000 0 291144 6111635
Grantet Qeveritare 825 5225441 475000 100000 0 281144 6081635
Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000
14 |Administrata 11 71500 27352 100000 0 0 198852
Grantet Qeveritare 11 71500 27352 100000 198852
Te hyrat vetanake 0
14 |Arsimi parashkollor dhe 33 192804 25000 0 0 0 217804
Grantet Qeveritare i3 132804 5000 197804
Té hyrat vetanake 20000 20000
14 |Arsiml fillor 607 3740534 302648 0 0 0 4043182
Grantet Qeveritare 607 3740534 302648 4043182
T& hyrat vetanake 0
14 |Arsimi | mesém 174 1220653 140000 0 0 291144 1651797
Grantet Qeveritare 174 1220653 140000 281144 1641797
Té hyrat vetanake 10000 10000
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